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TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

GELİŞMELER 

 

ORTADOĞU-AFRİKA 

(ÖZEL HABER) Hafter Trablus'un kurtarılması için son talimatları verdi… Libya ordusu 

başkomutanı Halife Hafter bugün (Salı) sabah harekat merkezi komutanları ile görüşmesi 

sırasında ülkenin batısında askeri operasyonlara ilişkin son düzenlemeleri tartıştı. Libya 

Genelkurmay başkanlığında enformasyon bürosunda ki kaynağa göre Hafter'in başkente 

girilmesi ve milislerin elinden kurtarılmasını amaçlayan askeri operasyona başlamak için 

hazırlıklar ve son adımları tartıştı. Kaynak, Libya ordusu başkomutanının başkente saldıracak 

ordu birliklerinden her birliğin görevlerini uygulama yollarını tartıştığını ve siviller ve 

stratejik devlet kurumlarının herhangi bir zarardan sakındırılması gerekliliğini vurguladığını 

belirtti. Genelkurmay başkanlığının geçtiğimiz iki gün boyunca 106.tugaya bağlı sokak savaşı 

ve kentlere saldırı (baskın) birliklerinden 1000'i aşkın askeri harekete geçirdiği belirtiliyor. 

Libya Hava kuvveti komutanı Korgeneral Sakr Al-Cerroşi, Hava kuvveti harekat merkezinin 

uçaklarının çoğunluğunu bu operasyona hazırlık maksadıyla ülkenin batısında Al-Watyah 

üssüne naklettiğini açıkladı. 

(ÖZEL HABER) Libya ordusu: Trablus'ta Türk ve Katar silahlarını tahrip ettik… Libya 

Ulusal ordusu Salı günü  Türkiye ve Katar'dan Trablus milislerine ulaşan silahları tahrip 

ettiğini duyurdu. Ordu komutanı Halife Hafter'in başkenti milislerin pençesinden kurtarma 

operasyonuna son rötuşları koymak için askeri bir toplantıya başkanlık ettiğine işaret etti. 

Libya Ulusal ordusunda disiplin moral idaresi müdürü Tuğgeneral Halit Al-Mahcub, Hafter'in 

komutasında ordunun başladığı operasyonun Türkiye ve Katar tarafından Trablus'ta ki 

milislere ulaşan askeri yardımların büyük oranda tahrip edilebildiğini belirtti. 

Şam yönetimi, iki özel petrol rafinerisinin kurulmasını onayladı… Suriye Halk Konseyi 

(Suriye Parlamentosu), Batı yaptırımları listesinde yer alan bir iş adamına ait olan Qatirji 

Group şirketine bağlı ülkede petrol çalışmaları yürütecek iki özel şirketin kurulmasına izin 
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veren kararı onayladı. 

Şam kaynakları, Konsey’in, Es Sahel ve er Rusafa rafinerisi şirketlerinin kurulmasını 

onayladığını belirterek, anlaşmanın Petrol Bakanlığı ve Qatirji Group’a bağlı Arfada Petrol 

Şirketi arasında imzalandığını bildirdi. 

Esad: Kimyasal saldırı raporu sahteydi, terör eken Avrupa sığınmacı krizi biçti… Rai 

de Suriye Devlet Başkanı'na KSYÖ soruşturma ekibinden bir bilim insanının raporun kasten 

çarpıtıldığı ve taraflı olduğuna dair mektubunun sızdırılıp WikiLeaks'te yayımlanmasına dair 

soru yöneltti. İngilizce konuşan Esad, şu yanıtı verdi: "KSYÖ tam da bunu yaptı, raporda 

sahtekarlık ve tahrifat yaptılar, sırf Amerikalılar böyle yapmalarını istedi diye. Kimyasal 

silahlı saldırılarla ilgili anlatı baş gösterdiğinden beri bunları kullanmadığımız beyan ettik. Bu 

da neyse ki, son yıllarda söylediğimiz her şeyin, 2013'ten beri söylediğimiz her şeyin doğru 

olduğunu kanıtlıyor. Biz haklıydık, onlar yanlıştı. Bu, o meseleyle ilgili kanıttır, somut 

kanıttır. KSYÖ taraflıdır, siyasallaşmıştır ve ahlaksızlık yapmaktadır." 

ABD’nin gizli füzesi Suriye’deki militanların otomobilini paramparça etti… Suriye’deki 

militanların ABD’nin gizli füzesi ile vurulan ve paramparça olan otomobilin görüntüleri 

sosyal medyada paylaşıldı. ABD merkezli The Drive sitesinin haberinde saldırıda sır gibi 

tutulan ABD yapımı AGM-114R9X füzesinin kullanılmış olabileceği, AGM-144 Hellfire 

füzesinin değiştirilmiş versiyonu olan bu füzenin patlayıcı ile değil, hedefe yaklaştığı anda 

açılıp fırlayan ve etrafındaki her şeyi paramparça eden bıçaklarla donatıldığı belirtildi.  

 

Suriye konulu 14. Garantörler Toplantısı Nursultan'da başladı… Rixos 

President Astana Oteli'nde düzenlenen toplantının ikinci 

gününde, Türkiye, İran, Rusya heyetleri ile Beşşar Caferi başkanlığındaki Suriye heyeti, 

askeri muhalefet ve gözlemci ülke heyetleri Ürdün, Irak, Lübnan arasında ikili ve üçlü 

görüşmeler başladı. Rusya ve İran heyetlerinin de rejim ve BM heyetleriyle ikili görüşmeler 

gerçekleştirmesi bekleniyor.  

İran Vatandaşlarını Uyardı: ‘ABD’ye Gitmeyin’… İran vatandaşlarını Amerika’ya seyahat 

etmemeleri konusunda uyardı. Dışişleri Bakanlığı’nın internet sitesinden yapılan açıklamada 

ABD’deki İranlılar’ın keyfi tutuklamalara ve insanlık dışı koşullarda uzun süren gözaltı 

uygulamasına maruz kaldıklarını belirtildi. Seyahat uyarısında özellikle seçkin kesimden 
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olanlar ve bilimadamlarından Amerika’ya, çeşitli konferanslara davetli bile olsalar 

gerekmedikçe, seyahat etmemeleri istendi.  

Somali'de siyasetçilerin kaldığı otele silahlı saldırı… Somali'de Cumhurbaşkanlığı Sarayı 

yakınında bulunan ve genellikle siyasetçiler tarafından kullanılan otele silahlı saldırı yapıldı. 

Saldırıyı El Şebap örgütü üstlenirken polis saldırganların öldürülerek oteldeki 82 kişinin 

kurtarıldığını açıkladı. 

AVRUPA – AB  

BM: Aramco saldırısında kullanılan silahların İran yapımı olduğu doğrulanamadı… 

Birleşmiş Milletler (BM), Suudi Arabistan’a ait petrol şirketi Aramco tesislerine yönelik 

saldırılarda kullanılan füze ve insansız hava araçlarının enkazlarının incelendiğini ve bu 

silahların İran yapımı olduğunun şu aşamada doğrulanamadığını bildirdi. BM Genel 

Sekreteri Guterres, raporunda, ''BM, bu saldırılarda kullanılan kruz füzeleri ve insansız hava 

araçlarının İran yapımı olduğunu ya da BMGK'nin 2231 sayılı kararına aykırı bir şekilde 

transfer edildiklerini doğrulayamadı'' değerlendirmesinde bulundu.  

Normandiya Dörtlüsü' mahkum takası hususunda anlaştı… Paris'te dün düzenlenen 

Donbass konulu 'Normandiya Dörtlüsü' zirvesinde Rusya, Ukrayna, Fransa ve Almanya 

liderleri yıl sonuna kadar yeni bir mahkum takası yapılması ve dört ay sonra bir zirve daha 

yapılması konusunda anlaştı. Zelenskiy'e göre, yıl sonundan önce 72 Ukraynalı daha evlerine 

dönebilir. 

Yunanistan Dışişleri Bakanı'ndan AB'ye çağrı: Türkiye - Libya anlaşmasına yaptırım 

uygulansın… Yunanistan Dışişleri Bakanı Nikos Dendias, Türkiye ile Libya arasında 

imzalanan deniz alanı sınırlandırma anlaşması nedeniyle 'uluslararası hukuka uymamaları 

halinde' Avrupa Birliği'nden (AB) yaptırım talebinde bulundu. 

Ukrayna Krizi İçin Paris'te İlk Adım… Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile Ukrayna 

Cumhurbaşkanı Volodimir Zelenski, ilk kez Paris'te, Normandiya Dörtlüsü zirvesinde bir 

araya geldi. Zirvenin ardından açıklama yapan liderler, 2019 yılı sonunda iki ülke arasında 

ateşkesin tümüyle sağlanması üzerinde anlaştıklarını belirtti. Liderler, 4 ay sonra yeniden bir 

araya gelerek, yerel seçimlerin güven içinde yapılması konusunu da ele alacaklarını açıkladı. 
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Myanmar lideri Suu Kyi Adalet Divanı'nda… Gambiya, İslam İşbirliği Teşkilatı adına, 11 

Kasım 2019'da Uluslararası Adalet Divanı’na (UAD) müracaat ederek "Arakanlı 

Müslümanlara yönelik soykırımın soruşturulması"nı talep etmişti. Batı Afrika 

ülkesi, şikayetin, "Arakanlı Müslümanlara yönelik soykırım ve tecavüz suçlarının Myanmar 

tarafından 1948 tarihli Soykırım Anlaşması’nın ihlali anlamına geldiği gerekçesiyle" 

açıldığını bildirdi. Ayrıca Myanmar'ın Soykırım Anlaşmasının 3'üncü maddesindeki soykırımı 

cezalandırma yükümlülüklerini ihlal ettiğine dayanarak UAD'dan geçici tedbir kararı 

vermesini de talep etti. Davanın ilk duruşması, 10 Aralık Dünya İnsan Hakları 

Günü'nde Birleşmiş Milletler'in en yüksek yargı mercii konumundaki Uluslararası Adalet 

Divanı'nda görülmeye başladı. 

AİHM'den Osman Kavala Kararı: 'Derhal Serbest Bırakılsın'… Strasbourg'da bulunan 

AİHM, Kavala'nın tutukluluk halinin devam etmesinin Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesinin 

(AİHS) “özgürlük ve güvenlik hakkı”nı düzenleyen 5/1'inci maddesi ile, “alıkonulmanın 

yasallığına ilişkin hızlı karar hakkı”nı düzenleyen 5/4'üncü maddesine aykırı olduğu oy birliği 

ile kararlaştırıldı.  

AB: Türkiye'deki mülteciler için 6 milyar euronun tamamı tahsis edildi… Türkiye'deki 

Suriyeli sığınmacıların desteklenmesine yönelik mali yardım programları hakkında 

açıklamada bulunan AB Komisyonu, fona toplam 6 milyar euronun tahsis edildiğini, bu 

kapsamda 4,3 milyar euroluk sözleşme imzalandığı ve projelere 2,7 milyar euroluk ödeme 

gerçekleştirildiği kaydedildi. Fon kapsamında çeşitli projelere 2019 yılı sonuna kadar 3 milyar 

euroluk ödeme yapılmasının beklendiği belirtilen değerlendirmede bu rakamın 2020 sonunda 

4 milyar euroyu bulacağı ifade edildi ve fonun tamamının Türkiye'deki sığınmacılara 

aktarılmasının ise en geç 2025 yılında gerçekleşeceğine işaret edildi.  

Fransa grevlere teslim: Macron reformuna karşı olan eylemciler sokağa döküldü… 

Fransa'da Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron yönetiminin emeklilik reformu, başta Paris 

olmak üzere birçok kentte protesto edilmeye devam ediyor. İçişleri Bakanlığın açıklamasına 

göre, salı günü ülke genelinde yapılan gösterilere yaklaşık 339 bin kişi katılırken, başken 

Paris'te 31 bin kişi sokaklardaydı. Fransa’nın en büyük sendikalarından birisi olan CGT ise, 

ülke genelinde katılımın 885 bin, Paris'te de 180 bin olduğunu ileri sürdü. 
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TÜRKİYE 

 

TBMM heyeti ABD’yi ziyaret edecek… ABD’nin Ankara Büyükelçisi David Satterfield ile 

görüşen TBMM Dışişleri Komisyonu Başkanı Volkan Bozkır, “Türkiye ve Amerika mutlaka 

ilişkilerini ileriye taşımalıdır” dedi. Bozkır, ABD Kongresi’ne gelecek yılın başında ziyaret 

edeceğini de söyledi. 

İletişim Başkanı Altun'dan NATO Zirvesi değerlendirmesi… İletişim Başkanı Fahrettin 

Altun, Mikro Blog Platformu Medium hesabından yaptığı paylaşımda  "Londra zirvesi umarız 

Türkiye'nin önerileri ışığında "NATO'nun güncellenmesi" tartışmasına vesile olur. Zayıflamış 

ve kendini yenileyememiş bir NATO'nun ne dünya barışına ne Avrupa'ya ne de Ortadoğu'ya 

bir katkısı olacaktır" ifadelerini kullandı. 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’dan;  

• Bizim inancımızda Rabbimizin muhatabı tektir. O da insandır. Bunun dışındaki tüm 

ayrımlar sunidir. 

• Dünyanın neresinde bir mazlum, mağdur, garip, hakkı hukuku ihlal edilen insan 

varsa tüm gücümüzle biz onların yanında yer aldık, alıyoruz ve alacağız. 

• Hak hukuk adalet bu 3 kavram bizim olmazsa olmazımızdır. Bir liderin de dikkat 

etmesi gereken konu budur. Bu 3 kavramda adeta insanlığın tüm meseleleri saklı 

bunları halletmemiz gerekiyor. Ekonomik boyutta da alınan mesafeler çok açık net 

ortada. Israrla hep söylediğimiz Türkiye’yi dünyada ilk 10’un içine sokmak istiyoruz. 

• Herşeyden önce bizim için önder rehber olarak baktığımız zaman tek önderimiz 

rehberimiz sevgili peygamberimiz Hz. Muhammed’dir. Gerçekten adaletin timsali 

olarak Hz.Ömer de çok çok önemli… Tabi Osmanlı’da Selçuklu’da çok önemli 

liderler var Cumhuriyete gelince de tabi Gazi’nin çok büyük önemi var. 

• Libya’da attığımız adım sonrası karşımızda birileri birleşmiş. Aslında Kaddafi 

döneminde başlayan bir süreçti bu onun ölümü ile sekteye uğramıştı sadece. Biz de 
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Fayez Sarrac'ı muhatap aldık onunla masaya oturduk ve anlaştık. Bundan sonra da 

yolumuzu almaya devam edeceğiz. 

• Kazan-kazan esasına dayalı olarak biz Akdeniz’deki tüm kıyıdaş ülkelerle birlikte her 

türlü adımı atabiliriz. Ancak 'hepsi benim olsun'... Hayır bu mantıkla olmaz. Bu 

noktada da biz kıyıdaş ülkelere bunların bilgilerini sürekli gönderiyoruz. 

• Bizim Suriye’nin topraklarında gözümüz yok. Bizim ülkemizde 4 milyon mülteci var 

bunların 3 milyon 500 bini Araptır. 300 bini Kürttür. Toplamda 4 milyonu ülkemizde 

misafir ediyoruz. Varil bombalarından kaçan bu insanları biz nasıl göndeririz. Şu anda 

bu insanlar bize sığınmışlar. 

• Türkiye’nin dışındaki 2 ülkeyi AB’ye dahil ettiler ama Türkiye’yi dahil etmediler. 

Açık ve net söyleyeceğim diyorlar ki sizin nüfusunuz çok fazla. Aslında gerçek sebep 

bu değil gerçek sebep biz Müslümanız. Sıkıntı aslında buradan kaynaklanıyor. Bunu 

bizim yüzümüze söyleyemiyorlar. Biz kendimiz çekilmeyeceğiz. Siz göndereceksiniz. 

•  (Suriye’deki güvenli bölgedeki iskan planı hakkında) Şu an itibari ile 110 bin 

Suriyeli’ye biz vatandaşlık verdik. Biz bu 110 bin vatandaşlığın dışında diğerleri için 

de bu vatandaşlık sürecini daha da arttırmak durumundayız. Niye çünkü bu ülkede bu 

insanlar kaçak göçek yaşamasın. Biz bombalardan kaçanları Suriye’ye göndermedik. 

Öyle bir niyetimiz de yok. Öyle bir maalesef kötü propaganda yapıyorlar ki… 'Bunlar 

geri gönderilmeyecek, bizim topraklarımızda kalacak'... Yok öyle bir şey ama 

gönüllük esasına göre biz bunları göndermek durumundayız. 

• (“Dünya 5’ten büyüktür” sözlerinin ardından uluslararası yapının değişmesi hakkında) 

Artık BM’nin reforme edilmesi lazım çünkü dünya 5’ten büyüktür. Bunların 

tamamının daimi ülke olması lazım. Örneğin 10 tanesi bir ikinci yılda diğer 10 ülke 

daha sonra değişir. Ve 198 ülke daimi üye olma şansını yakalamış olur. Şu anda temsil 

yetkisi yok. Bir geçici üye olmak için yapılan lobi faaliyetleri akla hayale gelmez. 

Türkiye olarak biz de daimi üye olalım diyoruz. Tüm 198 ülke daimi üye olsun. Tüm 

bu ülkeler daimi üye olma şansını yakalasın ve dünya bu 5 ülkenin hegemonyası 

altında ezilmesin. İkili liderler görüşmesinde ‘haklısın’ diyorlar ne yazık ki bu adımı 

atmıyorlar sıkıntı burada. 
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ASYA & PASİFİK 

 

Nursultan'da 14'üncü Suriye toplantısı başladı… Kazakistan'ın başkenti Nur Sultan'da 

Suriye konulu 14'üncü Garantörler Toplantısı, Rusya ve İran arasında ikili teknik 

görüşmelerle başladı. Toplantının gündemini, esirlerin serbest bırakılması, mültecilerin 

evlerine dönmesi ve Anayasa Komitesi'nin çalışmaları oluşturuyor. Dışişleri Bakan 

Yardımcısı Sedat Önal'ın başkanlık ettiği Türk heyeti, TSİ 07.00 sularında askeri 

muhalefet heyetiyle bir araya geldi. Türk heyetinin, Rusya ve İran heyetleriyle üçlü görüşme 

yapması, daha sonra garantör ülkelerin heyetlerinin Kazakistan'ın başkenti Nur Sultan'da 

Suriye konulu 14. Garantörler Toplantısı, Türkiye, Rusya ve İran ile Beşşar Esed rejimi ve 

askeri muhalefet heyetlerinin ikili ve üçlü görüşmeleriyle devam ediyor. Suriye Özel 

Temsilcisi Geir O. Pedersen ile dörtlü formatta bir araya gelmesi planlanıyor. Rusya ve İran 

heyetlerinin de rejim ve BM heyetleriyle ikili görüşmeler gerçekleştirmesi bekleniyor. 

Toplantının gündemini, esirlerin serbest bırakılması ve kayıpların aranması dahil güven 

artırıcı önlemler, uluslararası bir konferans yapmak için gerekli girişimlerin tartışılması dahil 

olmak üzere mültecilerin evlerine dönmesi bağlamında Suriye'ye kapsamlı insani yardımın 

yoğunlaştırılması, Anayasa Komitesinin çalışmalarına başlaması ışığında siyasi sürecin 

ilerletilmesi konuları oluşturuyor. 

 

Japonya, Tahran ile Washington arasında arabuluculuk yapmak istiyor... Japonya 

Başbakanı Şinzo Abe, Ortadoğu'da tansiyonun düşürülmesi ve istikrarın sağlanması için tüm 

diplomatik girişimlerini sürdüreceklerini belirterek, ABD ile İran arasında uluslararası 

toplumdan da beklendiği gibi arabulucu olarak hizmet etmek istediklerini bildirdi. 

Güney Kore, Kuzey Kore'nin roket motoru denediğini duyurdu... Güney Kore, Kuzey 

Kore'nin hafta sonu Dongchang-ri uydu fırlatma sahasında roket motoru denemesi yaptığını 

açıkladı. Güney Kore Yonhap ajansının haberine göre, Güney Kore Savunma Bakanı Jeong 

Kyeong-doo, Avustralya'nın Sidney kentinde iki ülkenin dışişleri ve savunma bakanlarının 

görüşmesinin ardından yaptığı açıklamada, Kuzey Kore'nin hafta sonu 'Sohae Uydu Fırlatma 

Sahası' olarak da bilinen Dongchang-ri'de gerçekleştirdiğini duyurduğu denemeyi doğruladı. 

Afganistan'da Taliban 45 kişiyi kaçırdı... Taliban militanlarının, Afganistan'ın kuzeyindeki 

Cüzcan vilayetinde 45 kişiyi kaçırdığı bildirildi. 
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RUSYA  

"Normandiya Dörtlüsü" mahkum takası hususunda anlaştı... Paris'te dün düzenlenen 

Donbass konulu 'Normandiya Dörtlüsü' zirvesinde Rusya, Ukrayna, Fransa ve Almanya 

liderleri yıl sonuna kadar yeni bir mahkum takası yapılması ve dört ay sonra bir zirve daha 

yapılması konusunda anlaştı. Zelenskiy'e göre, yıl sonundan önce 72 Ukraynalı daha evlerine 

dönebilir. 

Lavrentyev: Türkiye İdlib'deki durumu kontrol etmeli, özel operasyon düzenlemenin bir 

anlamı yok... Suriye'nin İdlib kentinin Türkiye'nin sorumluluk bölgesi olduğunu kaydeden 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in Suriye Özel Temsilcisi Aleksandr Lavrentyev, Türk 

partnerlerin İdlib'deki silahlı grupların provokasyonlarını önlemeye yönelik çalışma yapması 

gerektiğini söyledi. Aleksandr Lavrentyev; Rusya, Türkiye ve İran'ın garantörü olduğu Astana 

süreci kapsamında Kazakistan’ın başkenti Nursultan'da yürütülen görüşmelerin 14. turunda 

basına açıklamalarda bulundu. 

Lavrentyev: Rusya ve Türkiye, Suriye'nin kuzeyindeki güvenli bölgeyi genişletme niyetinde 

değil... Lavrentyev, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ve Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 

Erdoğan tarafından imzalanan Soçi Mutabakatı uyarınca belirlenen güvenli bölgenin 

genişlemeyeceğini belirterek, "Bu bölgenin mevcut haliyle korunması gerektiğini 

düşünüyoruz. Genişleme, hiçbir fayda sağlamaz" dedi. 

Peskov: Putin ve Erdoğan önümüzdeki günlerde telefon görüşmesi yapacak... Kremlin 

Sözcüsü Dmitriy Peskov, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ve Cumhurbaşkanı Recep 

Tayyip Erdoğan'ın gelecek günlerde Libya'daki durum hakkında telefon görüşmesi yapacağını 

açıkladı. Peskov'a bugünkü basın toplantısında, Erdoğan'ın Libya konusunda Putin'le görüşme 

talebi çerçevesinde iki lider arasında telefon görüşmesi yapılıp yapılmayacağı soruldu. 

Peskov, "Bu görüşme önümüzdeki günlerde yapılacak, hazırlıkları sürüyor" yanıtını verdi. 

Putin: Kiev Donbass-Rusya sınırını kapatırsa, ikinci Srebrenitsa yaşanır... Rusya Devlet 

Başkanı, Kiev'in Ukrayna’nın doğusundaki Donbass bölgesine yönelik af yasasının kabul 

etmemesi ve bölgenin Rusya ile sınırının kontrolünü ele alması halinde, yerel halkın katliam 

tehdidiyle karşı karşıya kalabileceğini belirtti. 

Rus savaş gemileri ortak tatbikat için Hindistan’a geldi... Rusya Baltık Filosu’na ait savaş 

gemileri grubunun, Indra-2019 tatbikatına katılmak üzere Hindistan’ın Mormugao limanına 
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geldiği belirtildi. 

Lavrov: Zelenskiy'in Ukrayna'nın güneydoğusundaki savaşı sonlandırmasını bekliyoruz... 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, ülkesinin Ukrayna Devlet Başkanı Vladimir 

Zelenskiy'in, pazartesi günü Normandiya Dörtlüsü tarafından tekrar müzakere edilen Minsk 

anlaşmalarını hayata geçirerek savaşı sonlandırmasını beklediğini belirtti. 

Lavrov-Trump görüşmesi basına kapalı geçecek... ABD Başkanı Donald Trump’ın bugün 

saat 14.30’da (TSİ ile 22.30) Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov’u Oval Ofis’te kabul 

edeceği, görüşmenin basına kapalı olarak gerçekleşeceği öğrenildi. 

Lavrov, Pompeo ile görüştü: "ABD ile ilişkileri normalleştirme fırsatını arayacağız"... 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Moskova ve Washington arasındaki mevcut ilişkilerin 

iki ülke ve genel olarak tüm dünyanın çıkarlarına uygun bir durumda olmadığını belirtti. 

ABD’nin başkenti Washington’da mevkidaşı Mike Pompeo ile görüşmenin ardından ortak 

basın toplantısında konuşan Lavrov, “Bazı şeylerle ilgili farklı görüşlere sahibiz ve bir anda 

anahtar konularda uzlaşmaya varabileceğimizi düşünmek naifçe olur” dedi. 

Beyaz Saray'dan Lavrov-Trump görüşmesine ilişkin açıklama... Rusya Dışişleri Bakanı 

Sergey Lavrov'un ABD Başkanı Trump'la gerçekleştirdiği görüşmeye dair Beyaz Saray, 

"Trump, Rusya'nın ABD'deki seçimlere herhangi bir müdahale girişimi konusunda uyarıda 

bulundu ve Rusya'yı Ukrayna ile çatışmayı çözmeye davet etti" açıklamasını yaptı. 

(ÖZEL HABER) Rusya ve Türkiye, Suriye'deki Güvenlik Bölgeyi Genişletmenin Gerekli 

Olduğunu Düşünmemekte... Rusya Federasyonu Cumhurbaşkanı Özel Temsilcisi Aleksander 

Lavrentiyev, bu bölgenin genişlemesinin iyi bir şey getirmeyeceğini belirtti. Rusya ile 

Türkiye, Soçi Memorandumu tarafından kararlaştırılan Kuzeydoğu Suriye'deki güvenlik 

bölgeyi genişletmeyecek. Bu konuda yaptığı açıklamada, Rusya Federasyonu Cumhurbaşkanı 

Özel Temsilcisi Aleksander Lavrentiyev'in gazetecilere verdiği demeçte duyurdu. “Hayır, 

Cumhurbaşkanlarımız Vladimir Putin ve Recep Tayyip Erdoğan tarafından imzalanan 

mutabakata göre, bu güvenlik bölgesidir. bu bölge belirlidir. bu bölgeyi şuandaki olduğu 

haliyle korumamız gereklidir. Bu tek çıkış yolumuzdur. Genişlemek iyi birşey 

getirmeyecektir." dedi. Lavrentiev'e göre, şimdi güvenlik bölgedeki durum az çok istikrarlıdır. 

“Elbette, farklı açılardan bazı provokasyonlar mevcuttur. Ama genel olarak, oradaki durumu 

dengelemeyi başardık diye düşünüyorum. Bunun çok iyi bir işaret olduğunu düşünmekteyim” 
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diyerek ekledi. 

ABD-GÜNEY AMERİKA 

Yeni Hafta Adalet Komisyonu Oturumuyla Başlıyor… Azil soruşturması çerçevesinde 

haftanın ilk günü Temsilciler Meclisi Adalet ve İstihbarat Komisyonlarının çoğunluk ve 

azınlık gruplarının hukuk danışmanları sunuşlarını gerçekleştirecek. Trump’a yöneltilecek 

suçlamalar ise henüz netlik kazanmış değil. Adalet Komisyonu’nun oturumuna katılan hukuk 

uzmanlarının 3’üne göre bu suçlamalar, görevi kötüye kullanmak, adaleti engellemek, 

Kongre’nin çalışmasını engellemek ve yolsuzluk olabilir. Geçen haftayla birlikte ivme 

kazanan azil soruşturması çerçevesinde bu ay sonuna doğru Temsilciler Meclisi’nde azil 

oylamasının yapılması bekleniyor. Amerikan medyası bu oylamanın 25 Aralık’ta 

yapılmasının planlandığını kaydediyor. Oylamadan Trump’ın azledilmesi gerektiği yönünde 

karar çıkarsa ki buna Demokratlar’ın çoğunluğunu oluşturduğu Temsilciler Meclisi’nde kesin 

gözüyle bakılıyor, Senato devreye girecek. Senato Trump’ın görevden alınması gerekip 

gerekmediği konusunda mahkeme görevini üstlenecek ve senatörler de jüri üyesi konumunda 

olacaklar. Ancak uzmanlar Senato’da 53-47’lik Cumhuriyetçiler’in üstünlüğüne dikkat 

çekiyor ve Trump’ın görevden alınmasının oldukça uzak bir ihtimal olduğunu kaydediyor. 

İran ve ABD Arasında ‘Yeni Mahkum Takası’ İması… Tahran rejiminden bir yetkili İran’da 

casusluk suçlamasıyla tutulan Amerikan vatandaşlarının serbest bırakılması konusunda 

görüşme yapılmadığını, ancak Tahran ve Washington arasındaki dolaylı görüşmelerde bir 

sonraki aşamanın bu olabileceği imasında bulundu. Hafta sonu İran’ın, Çin ve ABD vatandaşı 

olan bir bilim adamını serbest bırakmasının ardından İran’ın resmi haber ajansı IRNA, 

yaklaşık 20 İran vatandaşının ABD’de cezaevinde tutulduğunu duyurdu. Önümüzdeki 

günlerde bu hususta resmi kanallardan bir açıklama beklenebilir. 

Trump ve Kongre NAFTA Değişikliği Üzerinde Anlaştı… Temsilciler Meclisi Başkanı 

Nancy Pelosi, Kuzey Amerika Ticaret Anlaşması’nın (NAFTA) değiştirilmiş yeni versiyonu 

üzerinde Trump yönetimiyle anlaşmaya vardıklarını açıkladı. Anlaşma, Başkan Trump 

açısından Kongre’de önemli bir kazanım oluşturuyor. Bu anlamda Pelosi’nin anlaşmayı, 

Demokratlar’ın Başkan Donald Trump hakkındaki azil gerekçelerini açıkladığı günde 

duyurması dikkat çekici… Müzakerelerde görev alan Demokratlar’ı anlaşmanın 

uygulanmasında güçlü maddeler eklenmesini sağladıkları gerekçesiyle öven Pelosi, “Bu 
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anlaşmanın NAFTA’dan çok daha iyi olduğuna elbette şüphe yok” dedi. Temsilciler Meclisi 

Başkanı, anlaşma için, “yönetim tarafından ilk başta önerilenden çok daha iyi” ifadesini 

kullandı. Başkan Trump Twitter üzerinden paylaştığı mesajda, “ABD tarafından yapılmış en 

iyi ve en önemli ticaret anlaşması olacak. Herkes için iyi olacak- çiftçiler, üreticiler, enerji, 

sendikalar – muazzam bir destek var. En önemlisi de, ülkemizin en kötü ticaret anlaşması 

NAFTA’yı nihayet sona erdireceğiz” diye yazdı. 

ABD’nin 2020 Savunma Bütçesinde Türkiye Nasıl Yer Aldı..? ABD’de Temsilciler Meclisi 

ve Senato’nun silahlı hizmetler komisyonlarının üzerinde uzlaştığı savunma bütçesi 

tasarısında Türkiye’ye F-35 savaş uçaklarının ya da F-35 destek teçhizatının transferi 

yasaklanıyor. Türkiye’ye S-400 sistemini satın alması sebebiyle de yaptırım uygulanması 

gerektiği vurgulanıyor. Türkiye’nin Rusya’dan satın aldığı S-400 füze savunma sistemi 

sebebiyle çıkarıldığı F-35 programı konusunda Ankara’ya getirilen kısıtlamalara tasarıda yer 

verildi. Türkiye’ye F-35 projesiyle bağlantılı fikri mülkiyet, teknik veri ya da maddi desteğin 

transfer edilemeyeceği veya Türkiye’ye kendi F-35 kapasitesini kurması için gereken onarım 

ve desteğin verilmeyeceği belirtildi. Türkiye’ye F-35 konusunda getirilen kısıtlamaların ancak 

Türk hükümetinin Rusya’dan teslim aldığı S-400 hava savunma sistemi, ilgili teçhizat, 

materyal ya da bu sistemle bağlantılı personele sahip olmaması gerektiği, gelecekte de 

Rusya’dan benzer bir savunma ekipmanı almayacağına ilişkin güvenilir teminatlar vermesi, 

bunun Kongre’nin ilgili komisyonlarına gönderilecek raporlarla belgelenmesi gerektiği 

vurgulandı. 2020 bütçe tasarısı Rusya’nın Kuzey Akımı-2 ve Türkiye ile birlikte yürüttüğü 

Türk Akımı projelerine yönelik yaptırım öngörüyor. Rusya ile askeri düzeyde işbirliğini de 

yasaklıyor. 

(ÖZEL HABER) New Jersey’de Şüpheliler Polisle Çatıştı, Can Kaybı Var… ABD’nin New 

Jersey eyaletindeki Jersey City bölgesinde yoğun silah sesleri geldiği ihbarına polis ağır 

silahlı SWAT timiyle müdahale etti. New York’ta Hudson nehrinin hemen karşı kıyısında yer 

alan Jersey City’de yerel saatle öğlen 2’de silah sesleri yükseldi. Polis çevredeki tüm yolları 

yaya ve araç trafiğine kapattı. Saldırıda can kaybı olduğu bildirildi. Jersey City Belediye 

Başkanı Steven Fulop, bir markette sıkıştırılan saldırganların polise ateş açtığını, olay 

sırasında markette bulunanlardan bazılarının hayatını kaybettiğini açıkladı. Yerel basın polisle 

saldırganlar arasındaki silahlı çatışmanın, market yakınlarındaki bir mezarlıkta başladığı ve 

bir başka cinayet soruşturmasıyla bağlantılı olduğunu bildirdi. Olayın terör bağlantısı 
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olmadığı sanılıyor. Yetkililer, biri polis memuru olmak üzere 4 kişinin saldırıda hayatını 

kaybettiğini, 3 kişinin de yaralandığını duyurdu. 2 şüphelinin ise öldürüldüğü belirtildi. 

İran Vatandaşlarını Uyardı: ‘ABD’ye Gitmeyin’… İran vatandaşlarını Amerika’ya seyahat 

etmemeleri konusunda uyardı. Dışişleri Bakanlığı’nın internet sitesinden yapılan açıklamada 

ABD’deki İranlılar’ın keyfi tutuklamalara ve insanlık dışı koşullarda uzun süren gözaltı 

uygulamasına maruz kaldıklarını belirtildi. Seyahat uyarısında özellikle seçkin kesimden 

olanlar ve bilim adamlarından Amerika’ya, çeşitli konferanslara davetli bile olsalar 

gerekmedikçe, seyahat etmemeleri istendi. ABD ve İran arasında Cumartesi günü mahkum 

takası yapılmıştı. Serbest bırakılan mahkumlar İran’da casusluk suçlamasıyla üç yıl boyunca 

tutuklu kalan Amerikalı yüksek lisans öğrencisi Xiyue Wang ile Washington’un İran 

yaptırımlarını ihlal ettiği suçlamasıyla geçen yıldan bu yana ABD’de tutuklu bulunan İranlı 

kök hücre araştırmacısı Mesud Süleymani idi. Yarı resmi Fars haber ajansına göre Süleymani, 

Minnesota’daki Mayo Klinik’te bir araştırma programına katılmak üzere davet edilmişti. 

Trump ve Pompeo Lavrov’la Görüştü… ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, Amerika’daki 

seçimlere her türlü dış müdahalenin “kabul edilemez” olduğunu vurgulayarak, Rusya ve diğer 

ülkeleri Trump yönetiminin seçimlerin güvenliğini koruyacağı, Amerikan demokrasisine zarar 

verici girişimlere karşılık vereceği yönünde uyardı. Pompeo iki yılı aşkın bir süreden sonra 

Washington’u ziyaret eden Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov’la Dışişleri Bakanlığı’nda 

görüştü. Görüşmede iki bakan ikili ilişkiler, silah kontrolu anlaşmaları, Ukrayna, Suriye, 

Venezuela, Kuzey Kore, Rusya’daki tutuklu Amerikalılar ve Moskova’nın ABD’deki 

başkanlık seçimlerine müdahale ettiği iddiaları gibi konuları masaya yatırdı. Bu görüşmenin 

ardından da Lavrov Beyaz Saray'da Başkan Trump'la biraraya geldi. Görüşmeye Pompeo da 

katıldı. Beyaz Saray'dan yapılan açıklamaya göre, Pompeo ve Lavrov Başkan Trump'ı ikili 

ilişkilerin durumu hakkında bilgilendirdi. Trump Rusya'yı ABD seçimlerine herhangi bir 

müdahale girişimine karşı uyardı ve Moskova'ya Ukrayna'yla ihtilafına çözüm bulma 

çağrısında bulundu. Trump, etkili bir uluslarası silah kontrol sistemine sadece Rusya'nın değil 

Çin'in de dahil edilmesi desteğini vurguladı. İkili meseleleri ele almak amacıyla ABD ve 

Rusya arasında temasların devam ettirilmesine verdiği önemi de dile getiren Trump, Rusya'yı, 

İran'ın nükleer silah geliştirmesini önlemek ve Kuzey Kore'nin nükleer silahtan arınmasını 

sağlamak için ABD'nin yürüttüğü çabalara destek vermeye çağırdı. Trump ve Lavrov 

görüşmede Çin'le ilişkilerin durumunu da gözden geçirdi, Başkan Trump Çin'le ticaretin adil 
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ve karşılıklı olması gerektiğini yineledi. Trump, Rusya'yla ilişkilerin geliştirilmesinin iki ülke 

arasındaki ticaretin de gelişmesine imkan sağlayacağı mesajını verdi. Rusya Dışişleri Bakanı 

Lavrov da, Rusya’nın ABD’deki 2016 Başkanlık seçimlerine müdahale ettiği iddialarını bir 

kez daha reddetti. Lavrov, Amerikan istihbarat camiasının Rusya’nın seçimlere Trump lehine 

müdahale ettiği yönündeki tespitinin “temelsiz” olduğunu savundu. 

‘S-400 Konusunda Artık Yolun Sonuna Gelindi’… ABD Senatosu Dış İlişkiler 

Komisyonu’nun gündeminde Türkiye’ye hem Suriye operasyonu hem de S-400 alımı 

sebebiyle yaptırım uygulanmasını öngören tasarı var. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 

Erdoğan’ın Beyaz Saray ziyaretinde görüştüğü beş Cumhuriyetçi senatörden biri olan Jim 

Risch VOA Türkçe’den Begüm Dönmez Ersöz’ün sorularını yanıtladı. S-400 konusunda çok 

sabır gösterdiklerini söyleyen Senatör Risch, “Artık yolun sonuna gelindi” dedi. S-400 

konusunda Türkiye’den “Vazgeçmeyeceğiz” açıklamalarının gelmesinin ardından, Risch, 

Senato Dış İlişkiler Komisyonu’na, 29 Ekim’de Temsilciler Meclisi’nde kabul edilen yaptırım 

tasarısının bir benzerini getirme kararı aldı. “ABD’nin ulusal güvenliğini teşvik ve IŞİD’in 

canlanmasının önlenmesi” adını taşıyan yaptırım tasarısı Türkiye’nin Suriye operasyonu 

ağırlıklı. Suriye operasyonu sebebiyle Milli Savunma Bakanı dahil olmak üzere üst düzey 

Türk yetkililerin yaptırım listesine alınması, Suriye’de Türkiye’nin kullanması muhtemel 

silah sevkiyatının yasaklanması öngörülüyor. Türkiye’ye S-400 sebebiyle CAATSA 

yaptırımlarının uygulanması da tasarının diğer bölümünü oluşturuyor. Senato Dış İlişkiler 

Komisyonu Başkanı Risch, ABD basınına verdiği bir röportajda, Beyaz Saray’daki 

görüşmede Cumhurbaşkanı Erdoğan’a “Kendisini sapladığı bu çukurdan çıkaracak bir plan” 

sunulduğunu söylemişti. Risch, plana ilişkin ayrıntı vermekten kaçındı ancak teklifin Türkiye 

açısından bir bedel getirmeyecek bir teklif olduğunu söylemekle yetindi. Cumhuriyetçi 

Senatör, “Planın ayrıntıları gizli ama genel olarak Türkiye’nin S-400’lerden kurtulacağı, 

Patriot füze sistemini alabileceği ve NATO kapsamındaki yükümlülükleri çizgisine döneceği 

bir anlaşmaydı. Türkiye’ye bu planın bir bedeli de olmayacaktı. Son derece makul bir teklifti 

ancak Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın aynı fikirde olmaması hayal kırıklığı yarattı” dedi. 

ABD, Meksika ve Kanada arasındaki USMCA Ticaret Antlaşması'nda son imzalar 

atılıyor… Amerika Birleşik Devletleri (ABD), Meksika ve Kanada arasında yapılan "yeni 

serbest ticaret anlaşması" USMCA'da tarafların her konuda fikir birliğine vardığı, yapılacak 

son küçük değişikliklerden sonra yürürlüğe gireceği bildirildi. 1994'te imzalanan Kuzey 
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Amerika Serbest Ticaret Anlaşması'nın (NAFTA) yerini alacak olan USMCA, ABD Başkanı 

Donald Trump'ın isteği doğrultusunda Ağustos 2017'de yeniden müzakereye açılmış, yaklaşık 

1,5 yıl süren sert pazarlıkların ardından önemli değişikliklere uğramıştı. ABD Temsilciler 

Meclisi Sözcüsü Nancy Pelosi konuyla ilgili yaptığı son açıklamada, "Anlaşmaya çok yakınız. 

Tam olarak bitmedi ancak ramak kaldı." dedi. Meksika Devlet Başkanı Andres Manuel Lopez 

Obrador ise 3 ülkenin, iş gücü, demir ve alüminyum konusunda el sıkıştığını belirterek 

anlaşmanın bitme aşamasına geldiğini ifade etti. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 


